

भा. कृ. अनु. प. — केन्द्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंघान संस्थान ICAR - Central Arid Zone Research Institute जोधपुर (राजस्थान) 342003 / Jodhpur (Rajasthan) 342003 Website: www.cazri.res.in, Email: director.cazri@icar.gov.in



फाइल. सं. F.No.: 7(1)2025-26/Adm-IV दिनांक/Date: 25.08.2025

सीमित निविदा पूछताछ Limited Tender Enquiry

'क्रेडिट आधार पर "पी.ओ.एल" वस्तुओं की आपूर्ति की स्वीकृति हेतु' आमंत्रण सूचना NOTICE INVITING ACCEPTANCE FOR 'SUPPLYING "P.O.L" ITEMS ON CREDIT BASIS

केंद्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान संस्थान (काजरी) "पी.ओ.एल." वस्तुओं (सामान्य डीज़ल और पेट्रोल, आदि) की ऋण आधार पर आपूर्ति हेतु स्वीकृतियाँ आमंत्रित करता है। काजरी के आसपास (लगभग 4 किलोमीटर के दायरे में) स्थित इच्छुक फर्में काजरी की वेबसाइट <u>www.cazri.res.in</u> और प्रशासन-IV (क्रय अनुभाग) पर उपलब्ध प्रारूप में 15 सितंबर, 2025 तक या उससे पहले अपनी स्वीकृति प्रस्तुत कर सकती हैं।

The Central Arid Zone Research Institute (CAZRI) invites acceptances for supplying "P.O.L" items (normal diesel & petrol, etc.) on credit basis. The interested firms in the vicinity (approx. in the circle of 4kms) of CAZRI may submit their acceptance in the format available on CAZRI's website www.cazri.res.in and Adm-IV (Purchase Section) by or before 15th September, 2025.

Assistant Administrative Officer, Adm-IV for Director

दिनांक/Date: 25.08.2025



भा. कृ. अनु. प. — केन्द्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान संस्थान ICAR - Central Arid Zone Research Institute जोधपुर (राजस्थान) 342003 / Jodhpur (Rajasthan) 342003 Website: www.cazri.res.in, Email: director.cazri@icar.gov.in Phone No. 0291 - 2786584(Dir.), 0291-2787152(Adm-IV)



फाइल. सं. F. No. 7(1)2025-26/Admn-IV/

(क्रेडिट आधार पर पी.ओ.एल वस्तुओं की आपूर्ति हेतु स्वीकृति को आमंत्रित करने के लिए सीमित निविदा दस्तावेज) (Tender Document for inviting acceptance for supplying POL items on credit basis – Limitid Tender Enquiry)

| प्तवा म | |
|---------|-----------------|
| | मेसर्स/ श्रीमान |
| | |
| | |
| Го | |
| | M/s |
| | |
| | |
| | |

विषय : क्रेडिट आधार पर पी.ओ.एल वस्तुओं की आपूर्ति के लिए फर्मों को नियुक्त करने हेतु सीमित निविदा पूछताछ/कोटेशन - संबंधित।

Subject : Limited Tender Enquiry/quotation for engaging the firms for supplying the POL items on credit basis – regd.

श्रीमान,

Dear Sirs.

मुझे आपको निम्नलिखित नियमों और शर्तों पर क्रेडिट आधार पर पी.ओ.एल. वस्तुओं (सामान्य डीजल और पेट्रोल, आदि) की आपूर्ति के लिए संलग्न प्रारूप (अनुलग्नक-I) में अपनी स्वीकृति प्रस्तुत करने के लिए आमंत्रित करने का निर्देश दिया गया है:

I am directed to invite you to submit your acceptance in the format enclosed herewith (annexure - I) for supplying the P.O.L. items (normal diesel & petrol, etc.) on credit basis on the following terms and conditions:

- i. सभी पी.ओ.एल. वस्तुएँ (सामान्य डीज़ल और पेट्रोल, आदि) फर्म द्वारा सरकार द्वारा समय-समय पर निर्धारित दरों पर आपूर्ति की जाएँगी। पी.ओ.एल. वस्तुओं पर यदि कोई छूट/रिबेट है, तो आपूर्तिकर्ता द्वारा उसका उल्लेख उनके प्रस्ताव/कोटेशन प्रस्तुत करते समय किया जा सकता है। All the P.O.L. items (normal diesel & petrol, etc.) will be supplied by the firm at the rate fixed by the Govt. from time to time. Discount/Rebate, if any on the POL items may be mentioned by the supplier on submission of their offer/quotation.
- ii. फर्म को आवश्यकतानुसार भाकृअनुप-काजरी के प्राधिकृत अधिकारी द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित एवं मुहर लगी पर्ची प्रस्तुत करने पर पेट्रोल, डीजल एवं स्नेहक की आपूर्ति करनी होगी। The firm has to supply the Petrol, Diesel & Lubricants on production of slip duly signed &

stamped by the authorized officer of ICAR-CAZRI as & when required.

iii. संस्थान को पी.ओ.एल वस्तुओं की आपूर्ति के लिए कोई नकद भुगतान नहीं किया जाएगा। संस्थान द्वारा ऑर्डर की गई पी.ओ.एल वस्तुओं के लिए भुगतान डीडी या चेक या इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से, फर्मों से जोधपुर शहर के लिए सरकारी/तेल कंपनियों द्वारा अनुमोदित दरों की प्रति/सूची के साथ क्रेडिट बिल प्राप्त होने की तिथि से 15 दिनों के भीतर किया जाएगा, जिसके लिए फर्म भुगतान की व्यवस्था के लिए पाक्षिक रूप से दो प्रतियों में पूर्व-प्राप्ति बिल प्रस्तुत करेगी।

No cash payment will be made for supply of POL items to the Institute. The payment will be made by the Institute through DD or Cheque or through electronic mode for the ordered supply POL items within 15 days from the date of receipt of credit bill(s) with a copy/list of approved rate(s) of Govt./Oil Companies for Jodhpur city for supplied P.O.L. items) from the firms for which the firm will produce the pre-receipted bill in duplicate fortnightly for arranging the payment.

- iv. निविदा का अंतिम निर्णय लेने के बाद, अनुबंध प्रदान करने पर, आपूर्तिकर्ता को स्वीकृति पत्र प्रस्तुत करने के 21 दिनों के भीतर 500.00 रुपये मूल्य के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर एक वैध अनुबंध अनुबंध निष्पादित करना होगा (शुल्क आपूर्तिकर्ता द्वारा वहन किया जाएगा)। स्वीकृति पत्र अनुबंध प्रदान करने के आदेश में उल्लिखित निर्धारित समय के भीतर प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
 - After finalization of the tender, on award of contract, the supplier has to execute a valid contract agreement on non-judicial stamp paper worth Rs. 500.00 within 21 days of submission of the letter of acceptance (charges to be borne by the supplier). The letter of acceptance should be submitted within the stipulated time mentioned in the order of award of contract.
- v. सभी विवाद केवल जोधपुर स्थित सक्षम न्यायालयों एवं फोरम के अनन्य क्षेत्राधिकार के अधीन होंगे। All disputes will be subject to the exclusive jurisdiction of competent Courts and Forums in Jodhpur only.
- vi. आपूर्ति अनुबंध, अनुबंध प्रदान किए जाने की तिथि से एक वर्ष की अविध के लिए वैध होंगे। आपसी सहमित/समझौते से आवश्यकतानुसार अनुबंध अविध को आगे बढ़ाया जा सकता है। हालाँकि, निदेशक, भाकृअनुप-काजरी, बिना कोई कारण बताए किसी भी समय (दर अनुबंध की समाप्ति से पहले) दर अनुबंध की अविध कम करने/दर अनुबंध को समाप्त/निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं। इस निविदा पूछताछ के परिणामस्वरूप प्रदान किया गया आपूर्ति अनुबंध एक स्थायी प्रस्ताव के रूप में होगा। वास्तविक आपूर्ति आदेश समय-समय पर दिए जा सकते हैं। न्यूनतम या वास्तविक सेवा उपयोग की कोई गारंटी नहीं दी जा सकती।

The Supplying Contracts shall be valid for the period of one year from the date of awarding the Contracts. The contract period may be extended for further period depending upon requirements with mutual consent/agreement. However the Director, ICAR-CAZRI reserves the right to reduce the period of Rate Contract/terminate/cancel the Rate Contract at any time (before expiry of Rate Contract) without assigning any reason thereof. The Supplying Contract awarded as a result of this Tender Enquiry will be in the nature of a Standing offer. <u>Actual Supply Order may be placed from time to time</u>. No guarantee can be given as to the minimum or actual services usage.

vii. काजरी के पास अनेक आपूर्तिकर्ताओं के साथ समानांतर आपूर्ति अनुबंध करने तथा किसी भी ऐसी फर्म को ऑर्डर देने का अधिकार सुरक्षित है जो उसके लिए सबसे अधिक किफायती हो या उसकी आवश्यकताओं के लिए उपयुक्त हो / संस्थान से निकटतम दूरी पर हो आदि।

CAZRI reserves the right to conclude parallel supply Contracts with a number of suppliers and place Orders on any of such firm that may be the most economical to it or suitable to its requirements / nearest distance from the Institute etc.

viii. यदि फर्म डिलीवरी अविध के भीतर आपूर्ति पूरी नहीं करती है या (सामान्य डीज़ल और पेट्रोल, आदि) आपूर्ति करने से इनकार करती है, तो ठेकेदार से प्रशासनिक व्यय सिहत तयशुदा हर्जाना वसूलने के लिए फर्म के विरुद्ध कार्रवाई की जाएगी जोकि जुर्माना नहीं होगा, ठेकेदार द्वारा निर्धारित समय सीमा के भीतर आपूर्ति न करने पर, ठेकेदार द्वारा आपूर्ति की गई किसी भी सामग्री की कीमत के 0.5% प्रति सप्ताह के बराबर राशि जुर्माने के रूप में वसूल की जाएगी। यदि उक्त अविध के बाद डिलीवरी स्वीकार की जाती है, तो दावा की गई कुल हर्जाना आवश्यक सामग्री की कुल कीमत के 10% से अधिक नहीं होगी।

In case the firm does not complete the supply or deny to supply the (normal diesel & petrol, etc.) within delivery period, action will be taken against the firm to recover from the contractor as agreed liquidated damages including administrative expenses which shall not be a penalty, a sum equivalent to 0.5 % per week of the price of any stores which the contractor has failed to supply within the period fixed for delivery of such stores. Where delivery thereof is accepted after expiry of the aforesaid period, the total damages so claimed shall not exceed 10% of the total price of stores required.

- ix. निदेशक, भाकृअनुप-केंद्रीय शुष्क क्षेत्र अनुसंधान संस्थान, जोधपुर को इस समझौते में निर्धारित शर्तों के उल्लंघन के मामले में किसी भी समय अनुबंध को समाप्त करने का अधिकार है।
 - The Director, ICAR Central Arid Zone Research Institute, Jodhpur has right to terminate the contract at any time in case of breach of conditions stipulated herein in this agreement.
- x. जिस फर्म को ठेका दिया जाएगा, उसे कम से कम 15 दिनों के लिए पी.ओ.एल. आदि की आपूर्ति क्रेडिट आधार पर करनी होगी।

The firm to whom the contract is awarded, will have to supply the P.O.L. etc. on credit basis at least for 15 days.

- xi. संस्थान की कार्यशाला से निकटतम दूरी पर स्थित और पी.ओ.एल. वस्तुओं की आपूर्ति क्रेडिट आधार पर करने वाली फर्म को प्राथमिकता दी जाएगी। यदि दोनों शर्तें फर्मों के लिए समान हों, तो संबंधित पी.ओ.एल. वस्तुओं पर अधिक छूट देने वाली फर्म को अनुबंध प्रदान करने में प्राथमिकता दी जाएगी।
 - The firm who situated nearest distance from the Institute Work-shop and P.O.L. items to be supplied on credit basis will be given priority. In case both the conditions matches with the firms then the firm who offered higher rate of discounts on allied P.O.L. items will be preferred for award of contract.
- xii. कोटेशन कार्यालय को कूरियर/पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट/दस्ती सीलबंद लिफाफे में, जिस पर "पी.ओ.एल. की आपूर्ति हेतु कोटेशन" लिखा हो, अंतिम तिथि 15.09.2025 तक भेजा जा सकता है और यह 15.09.2025 को अपराहन 3.00 बजे तक या उससे पहले इस कार्यालय में पहुँच जाना चाहिए। अन्यथा, इस पर विचार नहीं किया जाएगा। कोटेशन को प्रशासन IV भंडार अनुभाग (एएओ, IV के नियंत्रण में) में रखे निविदा बॉक्स में डालना होगा। कोटेशन उसी दिन, अर्थात् 15.09.2025 को अपराहन 3.30 बजे, फर्म के प्रतिनिधियों की उपस्थित में, यदि वे उपस्थित होना चाहें, खोला जाएगा।

The quotation may be sent to the office by courier/Regd. Post/speed post/By hand in sealed cover Super scribed with "quotation for supply of P.O.L." due date 15.09.2025 and the same must be reached to this office on or before 15.09.2025 at 3.00 p.m. failing which it will not be considered. The quotation should be dropped in the Tender Box placed in the Admn. IV Stores Section (in control of AAO, IV). The quotation will be opened on the very same day i.e. on 15.09.2025 at 3.30 p.m. in presence of representative of the firm, if they desire to attend.

xiii. निदेशक, भाकृअनुप-काजरी को बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी निविदाओं को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार स्रक्षित है।

The Director, ICAR - CAZRI reserves the right to accept or reject any or all tender without assigning any reasons thereof.

आपका विश्वासी, Yours faithfully,

Assistant Administrative Officer, Adm-IV for Director

<u>अन्लग्नक - I</u>

Annexure - I

आईसीएआर-सीएजेडआरआई, जोधपुर को क्रेडिट आधार पर पी.ओ.एल. वस्तुओं (सामान्य डीजल और पेट्रोल, आदि) की आपूर्ति के लिए फर्मों द्वारा प्रस्तुत की जाने वाली स्वीकृति का प्रारूप

Format of acceptance to be submitted by the firms for supplying the P.O.L. items (normal diesel & petrol, etc.) on credit basis to ICAR-CAZRI, Jodhpur

| सेवा में | | | |
|--------------------|---|---------------------------------------|--|
| | निदेशक, | | |
| То | आईसीएआर-केंद्रीय शुष्क १ | क्षेत्र अनुसंधान संस्थान, जोधपुर (राज | स्थान) 342003. |
| | The Director, ICAR-Central Arid Z Institute, Jodhpur (Rajasth | Zone Research (aan) 342003. | |
| विषय : पी.: | ओ.एल. वस्त्ओं (सामान्य डीज | ाल और पेट्रोल, आदि) की क्रेडिट आधार | पर आपूर्ति हेत् स्वीकृति – पंजीकृत |
| महोदय, | 3 | | |
| Subject: Sir, | Acceptance for supplying | g the P.O.L. items (normal diese | l & petrol, etc.) on credit basis – regd. |
| 3 | परोक्त विषय पर आपके वि | निविदा सूचना संख्या एफ.सं. 7(1)2 | 2025-26/प्रशासन-IV दिनांक: 25.08.2025 |
| (15.09.20 |)25 को अपराहन 3 | .00 बजे तक देय) के)निविदा दस्त | संदर्भ में, हम (फर्म का नाम- गवेजों में उल्लिखित नियमों और शर्तों के |
| आधार पर | . केदिट आधार पर पी ओ | , | पेट्रोल, आदि) की आपूर्ति के लिए अपनी |
| | ग्स्त्त करते हैं। हमारा प्रस्त | • | Text, sind, we sure the text of the |
| रवामृतरा | itga ana ei eula ata | ाप इस अनगर हा | |
| V 15.09.20 | | on the subject cited above, | 6/Admn-IV dated: 25.08.2025 (due on , we (the name of the firm- ubmit our acceptance for supplying |
| the | | | domit our acceptance for supprying |
| P.O.L. it | ems (normal diesel & per | trol, etc.) on credit basis on the t | terms and conditions mentioned in the |
| tender do | ocuments. Our offer is as f | follows :- | |
| S.No. | particulars | Offered Discount, if any | Remarks |
| 1. | P.O.L. | | |
| | (i.e. Petrol and Diesel) | | |
| 2. | Other allied P.O.L. | | |
| | items | | |
| | (i.e. Coolant, Engine oil, | | |
| | Brake oil' | | |
| | Grease and | | |
| | Jute etc.) | | |

| Signature with sea | al |
|--------------------|----|
| Name of the firm_ | |

Note: This acceptance should be submitted along with the copy of tender document after signing and seal each page of the same.